
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 1067  DEL 18/10/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
PC17SER043.01 SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO DI 
RIFIUTI RADIOATTIVI E FORNITURA DI FUSTINI OMOLOGATI PRESSO IL 
LABORATORIO DI RADIOCHIMICA E LA SOC FISICA SANITARIA DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO "SANTA MARIA DELLA MISERICORDIA" DI UDINE, 
AI SENSI DELL'ART 36 C. 2 DEL D.LGS 50/2016  CIG 7227060693  
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Premesso che la procedura di gara ad oggetto “PC17SER043 servizio di ritiro, trasporto e 
smaltimento di rifiuti radioattivi e fornitura di fustini omologati presso il Laboratorio di 
Radiochimica e la SOC Fisica Sanitaria del presidio ospedaliero "Santa Maria della 
Misericordia" di Udine” è stata revocata con determina n. 1006 del 04/10/2017, a seguito 
della ridefinizione dei fabbisogni da parte del Referente Aziendale di AsuiUD (comunicazione 
agli atti); 
 
Vista la nota protocollo 27011 del 06.10.2017, agli atti, con la quale sono state invitate a 
presentare offerta le ditte di seguito riportate: 

- Campoverde srl 
- Mit Nucleare srl 
- Servizi Nucleari snc 
- Tecno Ecologic snc 
- Edam soluzioni ambientali srl; 

 
Verificato che, entro i termini assegnati, l’unica offerta valida pervenuta risulta quella della 
ditta Campoverde s.r.l., come di seguito riportato: 
 

Descrizione attività Importo al netto dell’Iva 22% 

Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti 
radioattivi € 5.470,00 

Confezionamento di rifiuti radioattivi nei fustini a 
carico del personale del fornitore € 580,00 

Totale offerta  € 6.050,00 

 
Considerato che l’importo offerto risulta in linea con analoghi servizi già aggiudicati; 

 
Ritenuto, pertanto, di aggiudicare la fornitura di cui trattasi alla ditta Campoverde srl con 
sede a Milano per un importo complessivo di € 6.050,00 oltre a I.V.A.; 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
- il “Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 

comunitaria” adottato con decreto del Direttore Generale EGAS n. 102 del 
29/09/2017; 

 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Sig. Giovanni 
Tracanelli 

 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:  
 

1. di affidare il servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti radioattivi e fornitura 
di fustini omologati presso il Laboratorio di Radiochimica e la SOC Fisica Sanitaria del 



 

 
 

presidio ospedaliero "Santa Maria della Misericordia" di Udine alla ditta Campoverde 
srl con sede a Milano alle seguenti condizioni economiche: 
 
 

Descrizione attività Importo al netto dell’Iva 22% 

Servizio di ritiro, trasporto e smaltimento di rifiuti 
radioattivi € 5.470,00 

Confezionamento di rifiuti radioattivi nei fustini a 
carico del personale del fornitore € 580,00 

Totale offerta (iva esclusa) € 6.050,00 

 
2. di dare atto che l’Azienda del SSR interessata alla fornitura provvederà: 

a. alla stipula del contratto derivato  
b. all’acquisizione del CIG derivato 
c. alla nomina, se del caso, del responsabile dell’esecuzione del contratto; 

 
3. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 1067 del 18/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 18/10/2017 18:38:23
IMPRONTA: 1EFFD90FE8A308568EB9D4A56CA105EDF298BC4AA68EF4EB47E21ED936576ACB
          F298BC4AA68EF4EB47E21ED936576ACBFAD208ED7E60FAA6C98D9AA208C525FE
          FAD208ED7E60FAA6C98D9AA208C525FE2B374EF757AD894241DBF63DB274B8B3
          2B374EF757AD894241DBF63DB274B8B31B4D6DAA1F29420A9BFC43659DBFCD2C


